

Số: *3715* /KH-SGDĐT

Hà Nội, ngày *04* tháng *11* năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp Tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên "S-Race 2022" tại thành phố Hà Nội

Thực hiện Kế hoạch số 338/KH-BGDĐT ngày 25/3/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên “S-Race 2022”; Công văn số 342/BGDĐT-GDTC ngày 27/01/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phối hợp tổ chức Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên S-Race 2022;

Căn cứ Công văn số 3080/VP-KGVX ngày 04/4/2022 của UBND Thành phố về việc phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên "S-Race 2022";

Căn cứ Công văn số 3653/UBND-KGVX ngày 002/11/2022 của UBND Thành phố về việc phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên "S-Race 2022" tại thành phố Hà Nội;

Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên "S-Race 2022" trên địa bàn thành phố Hà Nội, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chào mừng các hoạt động hướng tới kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022);

- Từng bước nâng cao chất lượng giống nòi và cải thiện tầm vóc thanh niên Việt Nam;

- Nâng cao nhận thức về tầm quan trọng của rèn luyện thể chất đến học sinh, sinh viên và gia đình trên địa bàn thành phố Hà Nội;

- Phát động, hình thành phong trào tập luyện thể dục, thể thao thường xuyên cho học sinh, sinh viên.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức Lễ phát động và Giải chạy cho học sinh, sinh viên “S-Race 2022” Thành phố bảo đảm an toàn, tiết kiệm và hiệu quả, tạo điều kiện thuận lợi thu hút đông đảo học sinh, sinh viên tham gia tập luyện thể dục thể thao;

- Đảm bảo các biện pháp an ninh, an toàn, phòng, chống dịch bệnh COVID-19, phòng, chống tai nạn theo các quy định trong quá trình tổ chức. Thủ trưởng các đơn vị, Hiệu trưởng các trường chịu trách nhiệm về việc đảm bảo các yêu cầu

về phòng, chống dịch COVID-19 đối với cán bộ, giáo viên, học sinh, sinh viên tham dự Chương trình;

- Thông qua hoạt động, các phòng Giáo dục và Đào tạo và các trường Trung học phổ thông (*có học sinh tham gia Giải chạy*) tổ chức triển khai Lễ phát động và hướng tới tổ chức thành hoạt động thường niên cho học sinh, sinh viên trên địa bàn (*có học sinh tham gia Giải chạy*).

II. QUI MÔ TỔ CHỨC

1. Đối tượng

Số lượng người tham dự: Khoảng 4.000 người

- 2.800 học sinh, giáo viên, phụ huynh học sinh các trường phổ thông - Sở Giáo dục và Đào tạo huy động;

- 1.200 sinh viên các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn - Bộ Giáo dục và Đào tạo huy động.

Lưu ý:

- Các đơn vị cử giáo viên, học sinh và mời phụ huynh tham gia chịu trách nhiệm rà soát, yêu cầu các cá nhân phải đủ điều kiện về sức khỏe để tham gia tập luyện và thi đấu thể dục thể thao; đối với học sinh thì phải có ý kiến đồng ý của phụ huynh học sinh;

- Cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh nếu có dấu hiệu bất thường về sức khỏe, bệnh tim mạch, hô hấp các đơn vị không đưa vào danh sách tham gia Giải chạy;

- Thời gian và địa điểm tổ chức các cuộc họp về công tác chuẩn bị, tập huấn phân công trọng tài, tình nguyện viên; tập trung của cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh tham gia Giải (kèm theo phụ lục 1).

2. Nội dung

2.1. Nội dung chạy chính thức

a) Chạy cự li 1,5 km (Dành cho học sinh Trung học cơ sở và học sinh nữ Trung học phổ thông)

- Học sinh cấp Trung học cơ sở

+ Số lượng 800 học sinh (400 nam, 400 nữ);

+ Phân công: Giao phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hoàn Kiếm, Ba Đình mỗi phòng Giáo dục và Đào tạo huy động 400 học sinh (200 nam, 200 nữ) và 20 cán bộ, giáo viên của quận tham gia quản lý học sinh tham dự Giải;

+ Ghi chú: Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hoàn Kiếm cử 150 em trong số 400 học sinh được chọn tham gia Giải chạy để dự Lễ khai mạc, thời gian 06h30 ngày 13/11/2022 tập trung tại sân khấu vườn hoa Đền Bà Kiệu, 250 học sinh còn lại đứng 07h00 tập trung tại phố Trần Nguyễn Hãn.

- Học sinh cấp Trung học phổ thông

+ Số lượng 400 học sinh nữ;

+ Phân công: Giao các trường Trung học phổ thông: Việt Đức, Trần Phú, Trương Định, Nguyễn Gia Thiều mỗi trường huy động 100 học sinh nữ và 05 cán bộ, giáo viên của trường tham gia quản lý học sinh tham dự Giải;

+ Đúng 07h30 tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn.

b) Chạy cự li 3,0 km (Dành cho học sinh nam Trung học phổ thông)

Học sinh cấp Trung học phổ thông

+ Số lượng 400 học sinh nam;

+ Phân công: Giao các trường Trung học phổ thông: Việt Đức, Trần Phú, Trương Định, Nguyễn Gia Thiều mỗi trường huy động 100 học sinh nam và 05 cán bộ, giáo viên của trường tham gia quản lý học sinh tham dự Giải.

+ Đúng 07h30 tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn.

2.2. Nội dung chạy phát động phong trào

Chạy cự ly 1,5 km (Dành cho giáo viên, học sinh Tiểu học lớp 5 và phụ huynh học sinh)

a) Giáo viên:

+ Số lượng 800 giáo viên;

+ Phân công: Giao phòng Giáo dục và Đào tạo quận: Ba Đình, Tây Hồ, Long Biên, Đống Đa mỗi phòng huy động 200 giáo viên của quận tham gia;

+ Mỗi đơn vị cử 10 cán bộ, giáo viên tham gia quản lý tại Giải;

+ Đúng 07h00 tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn.

b) Học sinh Tiểu học:

+ Số lượng 200 học sinh lớp 5;

+ Phân công: Giao phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hoàn Kiếm huy động học sinh Tiểu học và 20 cán bộ, giáo viên của quận tham gia quản lý tại Giải;

+ Đúng 07h00 tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn.

c) Phụ huynh học sinh:

+ Số lượng 200 phụ huynh học sinh;

+ Phân công: Giao phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hoàn Kiếm huy động Phụ huynh học sinh cấp Tiểu học của quận tham gia;

+ Đúng 07h00 tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn.

- Danh sách cán bộ, giáo viên, học sinh, phụ huynh tham gia Giải chạy “S-Race 2022” tại Hà Nội (kèm theo file danh sách mẫu) do lãnh đạo các trường có học sinh tham dự tuyển chọn và đăng ký (kí tên, đóng dấu), gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước **ngày 10/11/2022** (bản mềm gửi qua email: cttt@hanoiedu.vn) để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố.

III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN

Lễ phát động và Giải chạy “S-Race 2022” với chủ đề “**Vươn cao**” tại thành phố Hà Nội nằm trong chuỗi chương trình Lễ phát động ngày chạy dành cho học sinh, sinh viên năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (*kèm theo kịch bản*);

1. Khai mạc:

- Thời gian: Từ 07h00 đến 07h30 ngày 13/11/2022 (Chủ nhật);
- Địa điểm: Tại Đền Bà Kiệu, Hồ Hoàn Kiếm, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

2. Chạy phát động phong trào cự ly 1,5km: Từ 07h35 đến 07h50;

- Dành cho giáo viên, học sinh Tiểu học lớp 5 và phụ huynh học sinh;
- Tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn;
- Công xuất phát trước Tổng Công ty Điện lực Hà Nội;
- Công về đích trước Bưu điện Hà Nội.

3. Chạy chính thức cự ly 1,5km và 3,0km: Từ 07h55 đến 09h20;

- Tập trung tại phố Trần Nguyên Hãn;
- Cấp trung học cơ sở: Cá nhân nam 1,5 km, Cá nhân nữ 1,5 km;
- Cấp trung học phổ thông: Cá nhân nam 3,0 km, cá nhân nữ 1,5 km;
- Khối đại học, cao đẳng: Cá nhân nam 3,0 km, cá nhân nữ 1,5 km;
- Công xuất phát trước Tổng Công ty Điện lực Hà Nội;
- Công về đích trước Bưu điện Hà Nội.

4. Bế mạc và trao giải thưởng:

- Thời gian: Từ 09h20 đến 10h00;
- Địa điểm: Tại Đền Bà Kiệu, Hồ Hoàn Kiếm, phường Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội.

- Trao thưởng các nội dung:

- + 1,5km phong trào cho học sinh Tiểu học lớp 5 và phụ huynh học sinh;
- + 1,5km chính thức học sinh Trung học cơ sở;
- + 1,5km và 3,0km chính thức học sinh Trung học phổ thông;
- + 1,5km và 3,0km chính thức sinh viên các trường Đại học và Cao đẳng.

* Giao trường Trung học phổ thông Phan Đình Phùng:

- Cử 14 học sinh (04 học sinh nam; 10 học sinh nữ) tham gia đội nghi lễ, lễ tân, chuẩn bị quốc kì để phục vụ Lễ chào cờ. 04 học sinh nam cầm quốc kỳ mặc đồng phục thể thao của trường, 10 học sinh nữ phục vụ công tác trao giải, trang phục áo dài truyền thống.

Thời gian học sinh có mặt: Dự Tổng duyệt: 17h00 ngày 12/11/2022 (Thứ Bảy); Dự Khai mạc: 06h30 ngày 13/11/2022 (Chủ Nhật).

- Địa điểm: Tại sân khấu Đèn Bà Kiệu, Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Cử 01 cán bộ là đầu mối liên hệ để quản lý học sinh và thực hiện nhiệm vụ theo phân công của Ban tổ chức.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Giáo dục và Đào tạo:

- Sở Giáo dục và Đào tạo là cơ quan thường trực, chủ trì phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo và các cơ quan, đơn vị liên quan của Thành phố để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên "S-Race 2022" tại thành phố Hà Nội;

- Phối hợp Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Y tế, UBND quận Hoàn Kiếm và các cơ quan, đơn vị liên quan chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước UBND Thành phố về việc kiểm tra, đảm bảo an toàn về sức khỏe và điều kiện tham gia Giải chạy cho cán bộ, giáo viên, sinh viên, học sinh;

- Đầu mối phối hợp chuẩn bị các nội dung và cơ sở vật chất khác để tổ chức tại vị trí diễn ra Lễ phát động.

2. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao:

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo về các nội dung liên quan đến công tác chuyên môn;

- Phối hợp với Ban Tổ chức, Liên đoàn Điền kinh Việt Nam về công tác chuyên môn;

- Hướng dẫn việc thực hiện tuyên truyền, quảng cáo cho giải trên các tuyến đường, tuyến phố diễn ra sự kiện theo quy định và các nội dung trang trí trực quan (của Ban Tổ chức) tại nơi tổ chức Lễ phát động và Giải chạy từ ngày 10/11 đến 13/11/2022;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên S-Race 2022.

3. Đề nghị Công an Thành phố:

- Chỉ đạo, xây dựng phương án đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn và tại khu vực tổ chức thi đấu trong thời gian tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên "S-Race 2022" (kèm theo phụ lục 3);

- Xây dựng phương án và đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy tại địa điểm tổ chức lễ khai mạc, bế mạc trao thưởng;

- Bố trí xe mô tô cảnh sát làm nhiệm vụ báo đường cho đợt chạy đầu tiên của Giải (một vòng hồ Hoàn Kiếm);

- Phối hợp với các đơn vị chức năng hướng dẫn xe các đại biểu khách mời và vận động viên tham gia giải; thực hiện việc cấm đường khu vực tổ chức thi đấu để bảo đảm an toàn cho các vận động viên tại các chặng đua;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

4. Đề nghị Bộ Tư lệnh Thủ đô:

- Phối hợp cùng Ban Tổ chức và Đài truyền hình Việt Nam làm thủ tục cho phép được bay flycam trên khu vực tổ chức giải chạy phục vụ công tác truyền hình;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

5. Đề nghị Sở Y tế:

- Cử cán bộ, bố trí kíp y tế cùng 02 xe cứu thương và các phương tiện, vật tư, trang thiết bị y tế thường trực cấp cứu tại khu vực diễn ra sự kiện và trên cung đường chạy. Chỉ đạo Trung tâm cấp cứu 115 có phương án bố trí lán y tế, đủ cơ số xe, bác sĩ, y tá tham gia hỗ trợ Ban Tổ chức, xử lý kịp thời các trường hợp xảy ra chấn thương hoặc cấp cứu trong quá trình tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022” (trong đó bố trí 01 lán y tế tại địa điểm về đích của vận động viên) (kèm theo phụ lục 4);

- Đảm bảo công tác phòng chống dịch COVID-19 theo quy định tại khu vực diễn ra các sự kiện, đảm bảo an toàn cho đại biểu khách mời và các vận động viên tham dự Giải;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

6. Đề nghị Sở Thông tin và truyền thông:

- Phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo và các đơn vị liên quan hướng dẫn các cơ quan báo chí Thành phố, các cơ quan báo chí Trung ương phối hợp tuyên truyền về công tác chuẩn bị, tổ chức Lễ phát động và Giải chạy “S-Race 2022” tại Hà Nội;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

7. Đề nghị Sở Giao thông vận tải:

- Phối hợp với Công an thành phố Hà Nội, UBND quận Hoàn Kiếm xây dựng phương án, tổ chức phân luồng giao thông đảm bảo không để xảy ra ùn tắc giao thông tại địa điểm diễn ra Lễ phát động và tổ chức Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”; hướng dẫn và bố trí địa điểm trông giữ phương tiện cho đại biểu và vận động viên tham dự sự kiện;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

8. Đề nghị Sở Xây dựng:

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc bố trí đầy đủ cơ số nhà vệ sinh lưu động đảm bảo công tác vệ sinh đường phố xanh, sạch, đẹp xung quanh địa điểm tổ chức

Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”. Cụ thể, vệ sinh toàn bộ khu vực Đền Bà Kiệu và xung quanh hồ Hoàn Kiếm trước 05h30 ngày 13/11/2022, bố trí nhà vệ sinh tại phố Lê Thạch, Trần Nguyên Hãn và quanh khu vực hồ Hoàn Kiếm;

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

9. Đề nghị Tổng công ty Điện lực Hà Nội

- Đảm bảo cung cấp điện ổn định và liên tục tại các địa điểm diễn ra Lễ phát động và Giải chạy học sinh, “S-Race 2022” 2022;

- Bố trí nguồn điện tại khu vực tổ chức truyền hình trực tiếp cho sân khấu, khu vực xuất phát - đích, xe truyền hình từ 22h00 ngày 11/11/2022 đến 12h00 ngày 13/11/2022 như sau:

+ Khu vực Tượng đài Cảm Tử: 1 nguồn điện 1 pha công suất 30KW và 1 nguồn điện 3 pha công suất 40 KW

+ Khu vực trước Tổng công ty Điện lực Hà Nội: 1 nguồn 1 pha công suất 5KW

+ Khu vực tổ chức truyền hình trực tiếp cho sân khấu, khu vực xuất phát - đích, xe truyền hình (20KVA), xe vệ tinh (10KVA), điện cho các điểm máy quay lẻ (2A)

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

10. Đề nghị Thành Đoàn Hà Nội:

- Cử 160 tình nguyện viên là đoàn viên, thanh niên tham gia công tác hỗ trợ tổ chức Lễ phát động và Giải chạy (Ban tổ chức sẽ có phân công tại buổi tập huấn);

- Cử người chịu trách nhiệm là đầu mối liên hệ để phối hợp thực hiện Lễ phát động và tổ chức Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

11. Đề nghị Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm:

- Phối hợp với các Sở, Ngành Thành phố đảm bảo an ninh trật tự, trật tự đô thị, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông tại khu vực diễn ra sự kiện;

- Phối hợp thực hiện việc cấm đường khu vực tổ chức lễ khai mạc, bế mạc và thi đấu để bảo vệ an toàn cho các vận động viên và ê kíp VTV tường thuật trực tiếp (từ 00h00 đến 12h00 ngày 13/11/2022);

- Chỉ đạo các đơn vị liên quan di dời toàn bộ các ki ốt, hàng quán vỉa hè ở gần khu vực lễ khai mạc tại vườn hoa Đền bà Kiệu;

- Cho phép và hướng dẫn các xe vận chuyển vật tư, trang thiết bị phục vụ cho việc lắp đặt sân khấu, cổng chào, lều y tế... được vào khu vực tập kết và thi công theo Kế hoạch (từ ngày 0h00 ngày 11/11/2022 đến hết ngày 13/11/2022);

- Cử lãnh đạo, cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”.

2.13. Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận: Hoàn Kiếm, Ba Đình, Tây Hồ, Long Biên, Đống Đa; các trường Trung học phổ thông: Việt Đức, Trần Phú, Trương Định, Nguyễn Gia Thiều; Phan Đình Phùng

- Lựa chọn giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh các cấp tham gia chạy (theo mục 1 phần II);

- Lập danh sách cán bộ, giáo viên, học sinh và phụ huynh học sinh theo mẫu gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo đúng thời gian quy định.

- Mỗi đơn vị cử 01 cán bộ là đầu mối liên hệ để phối hợp tổ chức Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022”;

Thông tin liên hệ Phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội: Đ/c Hoàng Hữu Trung - Trưởng phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ, điện thoại: 0913075241; Đ/c Phạm Sỹ Huy - Chuyên viên Phòng Chính trị, tư tưởng - Khoa học công nghệ, điện thoại: 0983660095; Email: cttt@hanoiedu.vn

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động và Giải chạy dành cho học sinh, sinh viên “S-Race 2022”. Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội trân trọng đề nghị và rất mong nhận được sự phối hợp của các Sở, ban, ngành Thành phố, UBND quận Hoàn Kiếm, các phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường Trung học phổ thông để Lễ phát động và Giải chạy học sinh, sinh viên “S-Race 2022” tại Hà Nội được tổ chức thành công tốt đẹp. /.

Nơi nhận:

- Vụ GDTC Bộ GDĐT;
- UBND thành phố Hà Nội;
- Các Sở, ngành: Văn hóa và Thể thao, Tài chính, Công an Thành phố, Bộ Tư lệnh Thủ đô, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Giao thông vận tải, Xây dựng, Đài phát thanh - truyền hình Hà Nội, Tổng công ty điện lực Thành phố, Thành đoàn Hà Nội;
- UBND quận Hoàn Kiếm;
- Ban Giám đốc, CĐN, các phòng thuộc Sở;
- Các phòng GDĐT: Hoàn Kiếm, Ba Đình, Đống Đa, Tây Hồ, Long Biên;
- Các Trường THPT: Việt Đức, Trần Phú, Trương Định, Nguyễn Gia Thiều, Phan Đình Phùng;
- Lưu: VT, CTTT-KHCN. *h*

GIÁM ĐỐC



Trần Thế Cường

CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG

GIẢI CHẠY CHO HỌC SINH, SINH VIÊN S-RACE NĂM 2022

(Kèm theo Kế hoạch số 3745/KH-SGDĐT ngày 04/11/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

- Thời gian: từ ngày 11/11 đến 13/11/2022

- Địa điểm: Hồ Hoàn Kiếm, Hà Nội

Ngày	Thời gian	Nội dung	Địa điểm
11/11 (thứ sáu)	15.00 - 23.00	- Lắp đặt một số trang thiết bị	Bờ hồ Hoàn Kiếm
12/11 (thứ bảy)	6.00 - 23.00	- Lắp đặt trang thiết bị	Bờ hồ Hoàn Kiếm
	9.00 - 17.00	- Phát số đeo, trang phục	Địa điểm
	14.30 - 17.00	- Tập huấn phân công trọng tài, TNV	Địa điểm, đủ sức chứa cho 100 - 160 người
	17.00 - 18.30	- Tổng duyệt các lực lượng	- Khu vực sân khấu
13/11 (chủ nhật)	6.00 - 7.00	- Tập kết các lực lượng	- đường Trần Nguyên Hãn
	7.00 - 7.25	- Khai mạc giải	- Tượng đài Cảm tử
	7.30 - 9.20	- Thi đấu các cự ly	- Xung quanh Hồ Hoàn Kiếm
	9.20 - 10:00	- Bế mạc, trao thưởng	- Tượng đài Cảm tử
	10:00 - 11.30	- Trải nghiệm	- Đường Lê Thạch

PHƯƠNG ÁN AN NINH

(Kèm theo Kế hoạch số 3715/KH-SGDDĐT ngày 04/11/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

I. An ninh sân khấu:

- Bảo đảm an ninh khu vực sân khấu, không cho người lạ vào phía trong khu vực khán đài.

- Bảo đảm an ninh lối đi chính giữa sân khấu để khi trao giải hạn chế phóng viên đứng ở lối đi giữa 2 hàng ghế, chụp ảnh. Việc này sẽ hạn chế tầm nhìn của khách VIP và lối đi lại cho quan chức lên trao thưởng.

II. An ninh đường chạy:

- Bảo đảm an ninh không cho khán giả, cổ động viên đi xuống lòng đường, ảnh hưởng đến thi đấu của các VĐV.

- Bảo đảm an ninh ở xung quanh cổng XP, không cho các đối tượng không có nhiệm vụ vào khu vực này (phối hợp với trọng tài để nhận biết).

- Phối hợp với trọng tài kiểm soát các VĐV được phép vào khu xuất phát.

- Đảm bảo an ninh trước vạch đích, không cho các VĐV đeo sai bib, không có bib chạy vào vạch đích. Không cho các VĐV tràn vào đường đua cô vũ sai Luật.

- Đảm bảo an ninh trật tự sau vạch đích.

III. Dẫn đường:

- Bố trí xe mô tô của Công An dẫn đầu ở nội dung thi đấu đầu tiên của Giải (một vòng hồ Hoàn Kiếm).

IV. Cấp phép thể xe:

- Cấp thể xe cho khách vip được đỗ xe dọc đường Lê Lai.

- Cấp thể xe cho xe mô tô di chuyển trên dọc tuyến đường đua (xung quanh Hồ Hoàn Kiếm) để làm nhiệm vụ: Giám sát, Trọng tài đường đua, Y tế lưu động, Logistic, vận chuyển Media, mô tô dẫn đoàn, Biker ...

V. Các đầu mối liên hệ:

TT	Họ và tên	Phụ trách	Số điện thoại

PHƯƠNG ÁN Y TẾ

(Kèm theo Kế hoạch số **3715/KH-SGDĐT** ngày **04/11/2022** của Sở Giáo dục và Đào tạo)

- Bố trí 1 booth ngay tại sau đích đến gồm: 1 bác sỹ, 2 y tá.
- Bố trí 1 Lều y tế nằm trên đường Lê Thạch (có cáng, Bình oxy lớn và các cơ sở thuốc cần thiết kèm theo).
- Bố trí 1 xe cứu thương trực tại đường Lê Thạch (có đầy đủ nhân sự trực cấp cứu).
- Bố trí 1 xe cứu thương trực tại góc ngã ba đường Lê Thái Tổ/Hàng Trống (có đầy đủ nhân sự trực cấp cứu).
- Thời gian có mặt của y tế tại các khu vực là từ 7.00- 11.00 ngày 13/11

Lưu ý: Cần chuẩn bị đầy đủ các cơ sở thuốc, vật tư y tế cấp cứu – hồi sức cho VĐV trong trường hợp cần thiết (yêu cầu gửi danh sách thuốc, thiết bị sử dụng trong sự kiện để kiểm duyệt trước).

Trong quá trình thi đấu, nếu có VĐV cần hỗ trợ y tế, BTC sẽ liên hệ trực tiếp điểm y tế gần nhất hoặc báo lại vị trí VĐV cho booth chính tại điểm đích để điều động nhân viên y tế. Nhân viên y tế tiếp cận VĐV sẽ xử lý tại chỗ hoặc chuyển VĐV về đích để xử trí.

Các đầu mối liên hệ:

TT	Họ và tên	Địa điểm trực	Số điện thoại

KỊCH BẢN KHUNG S-RACE HÀ NỘI 2022
(TRUYỀN HÌNH TRỰC TIẾP)

(Kèm theo Kế hoạch số /KH-SGDDT ngày /11/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo)

Thời gian: 13/11/2022

Địa điểm: Hồ Hoàn Kiếm - TP Hà Nội

Thời lượng: 180 phút (7h00 - 10h00)

Chủ đề: Vươn cao

STT	Bắt đầu	Kết thúc	Thời lượng	Nội dung	Chi tiết
1	6:45	7:00	0:15	Chuẩn bị THPT S-RACE	
2	7:00	7:05	0:05	Tiết mục mở màn	Liên khúc: Bài học đầu tiên - Em yêu trường em Sáng tác: Trương Xuân Mẫn - Hoàng Vân Biểu diễn: Ngọc Khánh Chi - Song Tùng Biên đạo: Uyên Chi Vũ đoàn: Lavender
3	7:05	7:08	0:03	Lễ chào cờ	
4	7:08	7:12	0:04	MC tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	
5	7:12	7:15	0:03	Đại diện Bộ GDĐT phát biểu	
6	7:15	7:18	0:03	Đại diện TP Hà Nội phát biểu	
7	7:18	7:21	0:03	Đại diện lãnh đạo TW (nếu có) và lãnh đạo TP Hà Nội tặng hoa chúc mừng nhân dịp Chào mừng kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022)	MC mời đại diện lãnh đạo Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT, lên sân khấu nhận hoa chúc mừng của Đại diện Lãnh đạo TW hoặc TP Hà Nội.
8	7:21	7:26	0:05	Vinh danh các đơn vị phối hợp, đồng hành.	
9	7:26	7:27	0:01	Phát trailer	

STT	Bắt đầu	Kết thúc	Thời lượng	Nội dung	Chi tiết
10	7:27	7:32	0:05	Khởi động, chuẩn bị	Tiết mục: Nhảy cổ động tại khu vực đường chạy (30 cheer leader) có sự tham gia của đoàn Môtô phân khối lớn. Các VĐV tập trung tại đường chạy để khởi động, chuẩn bị chạy
11	7:32	7:42	0:10	<p>Chạy phát động và thi đấu</p> <p>* Nghi thức xuất phát: MC đếm ngược, BTC phát cờ kết hợp pháo CO2</p> <p>* Nhạc Remix phát trong quá trình chạy</p>	S-Race Family 1,5km
12	7:42	7:52	0:10		S-Race Teacher 1,5km
13	7:52	8:07	0:15		Thi đấu 1.5 km nam THCS
14	8:02	8:17	0:15		Thi đấu 1.5 km nữ THCS
15	8:17	8:32	0:15		Thi đấu 1.5km nữ THPT
16	8:22	8:37	0:15		Thi đấu 1.5km nữ sinh viên
17	8:37	9:02	0:25		Thi đấu 3km nam THPT
18	8:57	9:22	0:25		Thi đấu 3km nam sinh viên
19	9:22	9:27	0:05	Nghệ thuật	Tiết mục: Khát khao phi thường Sáng tác: Vũ Minh Tâm Biểu diễn: Tạ Quang Thắng Biên đạo: Uyên Chi Vũ đoàn: Lavender
20	9:27	9:29	0:02	MC công bố kết quả các nội dung thi đấu	MC công bố 10 giải cho 6 nội dung thi đấu cá nhân và 3 giải thưởng tập thể
21	9:29	9:36	0:07	Trao giải cấp THCS	10 giải cá nhân nam 1,5km và 10 giải cá nhân nữ 1,5km
22	9:36	9:43	0:07	Trao giải cấp THPT	10 giải cá nhân nam 3km và 10 giải cá nhân nữ 1,5km
23	9:43	9:50	0:07	Trao giải cấp Đại học, Học viện, Cao đẳng	10 giải cá nhân nam 3km và 10 giải cá nhân nữ 1,5km
24	9:50	9:55	0:05	Trao giải tập thể cho trường học có nhiều học sinh/sinh viên tham dự nhất tại mỗi điểm thi đấu	3 giải tập thể cho trường học
25	9:55	10:00	0:05	MC cảm ơn và kết thúc chương trình	MC cảm ơn và kết thúc chương trình